
 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ &  
ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜ/ΜΕΝΩΝ  
ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Ε.Κ.Τ. 
 

 
Αθήνα,22- 08 -2002 
Αρ. Πρ.:173019 

Ταχ. ∆/νση : Πειραιώς 40, 101- 82 – Αθήνα 
Τηλέφωνο:010- 5295207 
Fax: 5235282 
Πληροφορίες: Ιωάννης Μπράτης 
e-mail: ioanbrat@mou.gr 

 

 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ:   Αποτελέσµατα αποσφράγισης  των προσφορών που κατετέθησαν  

στα πλαίσια του Ανοιχτού δηµόσιου διεθνή διαγωνισµού για την 

επιλογή αναδόχων του έργου «Προγράµµατα εκµάθησης ελληνικής 

γλώσσας, ανέργων παλιννοστούντων – µεταναστών – προσφύγων, 

σε πιστοποιηµένα Κέντρα Επαγγελµατικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) για 

την προώθηση της ισότητας των ευκαιριών» που προκηρύχθηκε µε 

την υπ’αριθµ.15043/21.8.2001 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας 

και Κοινωνικών Ασφαλίσεων. 

 

 

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
Α) Του άρθρου 29 του Ν.1558/1985 «Κυβέρνηση  και Κυβερνητικά 
όργανα» όπως τροποποιήθηκε µε τις παραγράφους 4 και 8 του άρθρου 

mailto:ioanbrat@mou.gr


7 του Ν.1943/1991 (50/Α΄) και του άρθρου 29 Α του ίδιου νόµου που 
προστέθηκε µε το άρθρο 27 του Ν.2081/1992 (154/Α¨) και 
αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 1 παρ.2 α του Ν.2469/1997 (38/Α¨) 

Β)Του Π.∆/τος 475/1993 «Σύσταση Γενικής Γραµµατείας ∆ιαχείρισης 
Κοινοτικών και άλλων Πόρων» όπως τροποποιήθηκε µε τον 
Ν.2224/1994 (112/Α΄»  

Γ)Του Π.∆/τος 372/1995 «Μεταφορά της Γενικής Γραµµατείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων στο Υπουργείο Εργασίας» (201/Α¨» 

∆)Του Ν.2860/2000 (251/Α¨» «∆ιαχείριση, Παρακολούθηση και έλεγχος 
του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251Α/14-
11-2000). 

2. Την υπ’ αριθµ. 107900/16-3-01 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής 
Οικονοµίας, Οικονοµικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
(599/Β¨) «Σύσταση και λειτουργία  Ειδικών Υπηρεσιών», «Συντονισµού και 
Παρακολούθησης ∆ράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταµείου» και 
«Εφαρµογής Συγχρηµατοδοτούµενων Ενεργειών από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταµείο». 

3. Την υπ’ αριθµ. 170037/31.1.02 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων µε θέµα: «Προκήρυξη Ανοικτού δηµόσιου διεθνή 
διαγωνισµού, µε κλειστές προσφορές και κριτήριο επιλογής τη 
συµφερότερη προσφορά, για την επιλογή Αναδόχων του έργου 
«Προγράµµατα εκµάθησης ελληνικής γλώσσας, ανέργων 
παλιννοστούντων – µεταναστών - προσφύγων, σε πιστοποιηµένα Κέντρα 
Επαγγελµατικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) για την προώθηση της ισότητας των 
ευκαιριών» στο πλαίσιο του Ε.Π. «ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ» 

4. Την υπ’ αριθµ. 170665/22.3.02 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων για την «Συγκρότηση 7µελούς Επιτροπής 
∆ιενέργειας / Αξιολόγησης και 3µελών Υποεπιτροπών του Ανοικτού 
δηµόσιου διεθνή  ∆ιαγωνισµού που προκηρύχθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
170037/31.1.02 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων. 

5. Το υπ’αριθµ.1/10-7-2002 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας/ 
Αξιολόγησης του Ανοικτού ∆ηµόσιου ∆ιεθνή ∆ιαγωνισµού που 
προκηρύχθηκε µε την υπ’ αριθµ. 170037/31.1.02 Απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων. 

6. Το Π.∆ 346/98 (ΦΕΚ 230/Α/12.10.98) « Προσαρµογή της Ελληνικής 
νοµοθεσίας για τις δηµόσιες συµβάσεις υπηρεσιών προς τις διατάξεις της 
Οδηγίας 92/50/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 18ης Ιουλίου 1998», όπως 
τροποποιήθηκε µε το Π.∆ 18/2000 (ΦΕΚ 15/Α/3.2.2000) κατ΄εφαρµογή της 
Οδηγίας 97/52 ( Ε.Ε. L 328/28-11-97) 

 
7. To Π.∆ 394/96 ( ΦΕΚ 266/Α/4-12-96) « Κανονισµός Προµηθειών του 

δηµοσίου» 
 



8. Την οδηγία 89/665 (Ε.E.L395/30-12-89), η οποία ενσωµατώθηκε στο 
ελληνικό δίκαιο µε τον Ν. 2522/97 ( ΦΕΚ 178/Α/97). 

 
 
9. Το Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.95) « Περί ∆ηµόσιου Λογιστικού» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
1. Τον αποκλεισµό των παρακάτω 14 υποψηφίων αναδόχων κατά το στάδιο 

της αποσφράγισης και για τους λόγους που περιγράφονται στο 
υπ’αριθµ.1/10-7-2002 Πρακτικό Αποσφράγισης της Επιτροπής 
∆ιενέργειας/ Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού. 
• ΚΕΚ ∆ΗΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ µε αρ. πρωτ. 170580  
• ΚΕΚ ΗΕΑDWAY µε αρ. πρωτ. 170602  
• ΚΕΚ ΝΕΛΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ µε αρ. πρωτ. 170449  
• ΚΕΚ Ν.Α ΣΕΡΡΩΝ µε αρ. πρωτ. 170463 
• ΚΕΚ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΧΑΝΙΩΝ µε αρ. 

πρωτ. 1704766. 
• ΚΕΚ ΕΟΚΦ (ΕΟΠ) µε αρ. πρωτ. 170545  
• ΚΕΚ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ µε αρ. πρωτ. 1704988  
• ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ µε αρ. πρωτ. 170603  
• ΚΕΚ ΕΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ µε αρ. πρωτ. 170643 
• ΚΕΚ ΘΡΑΚΙΚΗ ΠΡΟΟ∆ΟΣ µε αρ. πρωτ. 170474 
• ΚΕΚ ∆ΕΟΒ (∆. ΒΟΛΟΥ) µε αρ. πρωτ. 170447 
• ΚΕΚ ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟΣ µε αρ. πρωτ. 170643 
• ΚΕΚ ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΙΑΣΥΝ∆ΕΣΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ µε αρ. 

πρωτ. 170567  
• ΚΕΚ INTERSYN µε αρ. πρωτ. 170658.  

 
 

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
 

 
 

∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΡΕΠΠΑΣ 
 

 
 

 
 
 
 

 


